[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

Олонецкий национальный муниципальный район

Протокол
  заседания Комиссии  Олонецкого национального муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

(08 мая  2015 года)

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
Утверждаю

 Заместитель председателя КЧС и ПБ,

 заместитель главы администрации Олонецкого

национального муниципального района

_____________________В.Н. Мурый
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 08.05. 2015 года                                                                                                                 № 11
Председательствующий: Мурый В.Н., заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района;

Присутствовали:

Нюппиев И.Н., главный специалист по ГО, ЧС и МП;
Потапов С.А., заместитель начальника отдела надзорной деятельности  Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по РК;
Столярова Т.Н., начальник Финансового Управления;

Богданова Ю.В., начальник Управления экономического развития.
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

по вопросу:  «Об итогах инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, имеющихся на территории Олонецкого национального муниципального  района».

По результатам проведенной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, имеющихся на территории Олонецкого национального муниципального  района, Комиссия  решила:
1. Утвердить инвентаризационные ведомости определения технических показателей 1 и 4  групп заглубленных помещений, находящихся на территории Олонецкого района, по состоянию на май 2015 года (приложения № 1 и № 2).
2. Рекомендовать ООО «Управляющая компания «Олонецкое домоуправление» завершить работу по уточнению состояния заглубленных и других помещений подземного пространства и  в срок до 01 сентября 2015 года направить информацию в администрацию Олонецкого национального муниципального  района.
3. Администрации Олонецкого национального муниципального  района учесть результаты проведенной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения при корректировке плана гражданской обороны и защиты населения Олонецкого национального муниципального района.

Секретарь КЧС и ПБ  АОНМР                                                                                   И.Н. Нюппиев